
Pagina    1BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

18/04/2018
COMUNE DI LAVARONE

1.000

1.101

1.000

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa
Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi 
assimilati

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

DENOMINAZIONE

 492.326,55

 492.326,55

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2017

 2.053.633,00

 2.053.633,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2017 

 1.974.100,00

 1.974.100,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

 1.974.100,00

 1.974.100,00

 1.974.100,00

 1.974.100,00

competenza

competenza

 2.466.426,55

 2.466.426,55

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA

 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
 117.020,32Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

competenza 
competenza 

Utilizzo avanzo di Amministrazione  0,00
- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

competenza 
competenza 

Fondo di cassa all'1/1/2018  686.896,10cassa

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 70.098,08
 31.448,33

 393.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 388.242,83

 3.342.632,37

 3.342.632,37



Pagina    2BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

18/04/2018
COMUNE DI LAVARONE

2.000

2.101

2.000

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

DENOMINAZIONE

 629.149,27

 629.149,27

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2017

 735.624,00

 735.624,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2017 

 223.624,00

 223.624,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

 223.624,00

 223.624,00

 223.624,00

 223.624,00

competenza

competenza

 852.773,27

 852.773,27

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 961.163,00

 961.163,00



Pagina    3BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

18/04/2018
COMUNE DI LAVARONE

3.000

3.100

3.200

3.300

3.400

3.500

3.000

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' 
di controllo e repressione delle irregolarita' e 
degli illeciti
Tipologia 300 - Interessi attivi

Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da 
capitale

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

DENOMINAZIONE

 352.769,15

 0,00

 0,00

 0,00

 159.551,42

 512.320,57

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2017

 841.160,00

 5.100,00

 4.000,00

 3.000,00

 186.600,00

 1.039.860,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2017 

 1.003.550,00

 8.100,00

 2.000,00

 0,00

 185.600,00

 1.199.250,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

 1.003.550,00

 8.100,00

 2.000,00

 0,00

 185.600,00

 1.199.250,00

 1.003.550,00

 8.100,00

 2.000,00

 0,00

 185.600,00

 1.199.250,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 1.356.319,15

 8.100,00

 2.000,00

 0,00

 345.151,42

 1.711.570,57

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 1.306.671,38

 7.100,00

 4.000,00

 3.000,00

 358.057,36

 1.678.828,74



Pagina    4BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

18/04/2018
COMUNE DI LAVARONE

4.000

4.200

4.300

4.400

4.500

4.000

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto 
capitale

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

DENOMINAZIONE

 957.745,79

 229.858,27

 6.520,00

 27.500,00

 1.221.624,06

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2017

 1.247.259,97

 174.459,00

 10.000,00

 72.500,00

 1.504.218,97

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2017 

 648.983,00

 701.017,00

 12.000,00

 123.000,00

 1.485.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

 135.983,00

 30.000,00

 15.000,00

 90.000,00

 270.983,00

 174.983,00

 30.000,00

 15.000,00

 90.000,00

 309.983,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 1.606.728,79

 930.875,27

 18.520,00

 150.500,00

 2.706.624,06

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 2.300.351,82

 176.459,00

 10.000,00

 155.282,92

 2.642.093,74



Pagina    5BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

18/04/2018
COMUNE DI LAVARONE

6.000

6.300

6.000

TITOLO 6 - Accensione prestiti

Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri 
finanziamenti a medio lungo termine

Totale TITOLO 6 - Accensione prestiti

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2017

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2017 

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

 0,00

 0,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 0,00

 0,00



Pagina    6BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

18/04/2018
COMUNE DI LAVARONE

7.000

7.100

7.000

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere
Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2017

 1.200.000,00

 1.200.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2017 

 1.200.000,00

 1.200.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

 1.200.000,00

 1.200.000,00

 1.200.000,00

 1.200.000,00

competenza

competenza

 1.200.000,00

 1.200.000,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 1.200.000,00

 1.200.000,00



Pagina    7BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

18/04/2018
COMUNE DI LAVARONE

9.000

9.100

9.200

9.000

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di 
giro
Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e 
partite di giro

DENOMINAZIONE

 64.065,93

 6.835,20

 70.901,13

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2017

 1.126.000,00

 130.000,00

 1.256.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2017 

 1.126.000,00

 130.000,00

 1.256.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

 1.126.000,00

 130.000,00

 1.256.000,00

 1.126.000,00

 130.000,00

 1.256.000,00

competenza

competenza

competenza

 1.190.065,93

 136.835,20

 1.326.901,13

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

 2.926.321,58

 2.926.321,58

competenza

competenza

cassa

cassa

 7.789.335,97

 8.283.882,38

 7.337.974,00

 7.454.994,32

 10.264.295,58

 10.951.191,68

 6.123.957,00

 6.123.957,00

 6.162.957,00

 6.162.957,00

 1.213.579,01

 139.244,28

 1.352.823,29

 11.177.541,14

 11.565.783,97


