

**BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2017		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2017			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		competenza	70.098,08	0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		competenza	31.448,33	117.020,32	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		competenza	393.000,00	0,00	0,00	0,00
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente		competenza				
	Fondo di cassa all'1/1/2018		cassa	388.242,83	686.896,10		
1.000	TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
1.101	Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati	492.326,55	competenza	2.053.633,00	1.974.100,00	1.974.100,00	1.974.100,00
			cassa	3.342.632,37	2.466.426,55		
1.000	Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	492.326,55	competenza	2.053.633,00	1.974.100,00	1.974.100,00	1.974.100,00
			cassa	3.342.632,37	2.466.426,55		

**BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2017		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2017			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020
2.000 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti							
2.101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	629.149,27	competenza	735.624,00	223.624,00	223.624,00	223.624,00
			cassa	961.163,00	852.773,27		
2.000	Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti	629.149,27	competenza	735.624,00	223.624,00	223.624,00	223.624,00
			cassa	961.163,00	852.773,27		

**BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2017		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2017			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020
3.000 TITOLO 3 - Entrate extratributarie							
3.100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	352.769,15	competenza cassa	841.160,00 1.306.671,38	1.003.550,00 1.356.319,15	1.003.550,00	1.003.550,00
3.200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti	0,00	competenza cassa	5.100,00 7.100,00	8.100,00 8.100,00	8.100,00	8.100,00
3.300	Tipologia 300 - Interessi attivi	0,00	competenza cassa	4.000,00 4.000,00	2.000,00 2.000,00	2.000,00	2.000,00
3.400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	0,00	competenza cassa	3.000,00 3.000,00	0,00 0,00	0,00	0,00
3.500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	159.551,42	competenza cassa	186.600,00 358.057,36	185.600,00 345.151,42	185.600,00	185.600,00
3.000	Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie	512.320,57	competenza cassa	1.039.860,00 1.678.828,74	1.199.250,00 1.711.570,57	1.199.250,00	1.199.250,00

**BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2017		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2017			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020
4.000 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale							
4.200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	957.745,79	competenza	1.247.259,97	648.983,00	135.983,00	174.983,00
			cassa	2.300.351,82	1.606.728,79		
4.300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	229.858,27	competenza	174.459,00	701.017,00	30.000,00	30.000,00
			cassa	176.459,00	930.875,27		
4.400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	6.520,00	competenza	10.000,00	12.000,00	15.000,00	15.000,00
			cassa	10.000,00	18.520,00		
4.500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	27.500,00	competenza	72.500,00	123.000,00	90.000,00	90.000,00
			cassa	155.282,92	150.500,00		
4.000	Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale	1.221.624,06	competenza	1.504.218,97	1.485.000,00	270.983,00	309.983,00
			cassa	2.642.093,74	2.706.624,06		

**BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2017		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2017			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020
6.000 TITOLO 6 - Accensione prestiti							
6.300	Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			cassa	0,00	0,00		
6.000	Totale TITOLO 6 - Accensione prestiti	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			cassa	0,00	0,00		

**BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2017		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2017			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020
7.000	TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere						
7.100	Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	competenza cassa	1.200.000,00 1.200.000,00	1.200.000,00 1.200.000,00	1.200.000,00 1.200.000,00	1.200.000,00 1.200.000,00
7.000	Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	competenza cassa	1.200.000,00 1.200.000,00	1.200.000,00 1.200.000,00	1.200.000,00 1.200.000,00	1.200.000,00 1.200.000,00

**BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2017		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2017			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020
9.000	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro						
9.100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	64.065,93	competenza	1.126.000,00	1.126.000,00	1.126.000,00	1.126.000,00
			cassa	1.213.579,01	1.190.065,93		
9.200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	6.835,20	competenza	130.000,00	130.000,00	130.000,00	130.000,00
			cassa	139.244,28	136.835,20		
9.000	Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	70.901,13	competenza	1.256.000,00	1.256.000,00	1.256.000,00	1.256.000,00
			cassa	1.352.823,29	1.326.901,13		
Totale Titoli		2.926.321,58	competenza	7.789.335,97	7.337.974,00	6.123.957,00	6.162.957,00
			cassa	11.177.541,14	10.264.295,58		
Totale Generale delle Entrate		2.926.321,58	competenza	8.283.882,38	7.454.994,32	6.123.957,00	6.162.957,00
			cassa	11.565.783,97	10.951.191,68		